
FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE LEVANTAMIENTO DE POTENCIA DE GUATEMALA

CAMPEONATO NACIONAL EQUIPPED BENCH PRESS 2022

02/07/2022

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1ª Leilany Alejandra Gonzalez Campo Escuintla 51,5 21 90,72 90,72Kg / 200Lb 63,37

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1ª Alejandra Rosibel laynez Lopez Quiche 55,43 21 72,57 72,57Kg / 160Lb 47,83

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1ª Jessica Alejandra Tinti perez Chimaltenango 50,6 31 77,11 77,11Kg / 170Lb 54,67

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1ª Juana Esther rojas rojas Quiche 53,5 27 63,5 63,5Kg / 140Lb 43,01

2ª Carol Yesenia Martines Velazquez Chimaltenango 53,5 24 61,23 61,23Kg / 135Lb 41,47

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1ª Ericka Liliana Davila Carcamo Guatemala 67,8 26 124,74 124,74Kg / 275Lb 72,07

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1ª Wendy Gabriela Godinez Santos Guatemala 93,65 41 102,06 102,06Kg / 225Lb 51,28

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1ª Jeimy Carolina Martinez Lopez Guatemala 48,35 15 61,23 61,23Kg / 135Lb 45,18

FEMENINO
52KG - JUNIOR

57KG - JUNIOR

52KG - SUBJUNIOR

+84KG - OPEN

69KG - OPEN

57KG - OPEN

52KG - OPEN

POTENCIA, BASE DE TODO DEPORTE
12 av y 27 Calle Zona 5, Edificio Polideportivo 1er Nivel

www.fedepotencia.com



FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE LEVANTAMIENTO DE POTENCIA DE GUATEMALA

CAMPEONATO NACIONAL EQUIPPED BENCH PRESS 2022

02/07/2022

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Jose Luis Miguel Garcia Satz Chimaltenango 58,3 38 106,6 106,6Kg / 235Lb 53,32

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Jorge Manuel Merida Zaldaña Chimaltenango 74 28 174,63 174,63Kg / 385Lb 68,00

3º Wilmar Alier Vallecios Castro Guatemala 72,45 34 149,7 149,7Kg / 330Lb 59,38

4º Henry Brandon Rodrigo Salguero Jalapa 72,9 25 138,35 138,35Kg / 305Lb 54,58

5º Javier Estuardo Jerez Ortiz Guatemala 72,55 22 124,74 124,74Kg / 275Lb 49,42

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Cristopher Gerardo Osorio Ariana Guatemala 82,6 29 215,46 215,46Kg / 475Lb 76,95

2º Michel Jorge Vazquez Gonzalez Chimaltenango 79,6 35 181,44 181,44Kg / 400Lb 66,60

3º Ludwin Estuardo Sanchez Arana Escuintla 81,6 25 124,74 124,74Kg / 275Lb 44,95

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Willy Yossimar Perez Castellanos Chimaltenango 84,1 28 142,88 142,88Kg / 315Lb 50,39

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Edwin Adolfo velasquez pinto Chimaltenango 103,3 38 224,53 224,53Kg / 495Lb 70,25

2º Obrayan Oman Lopez Barrera Guatemala 99,4 26 161,03 161,03Kg / 355Lb 51,36

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Cesar Augusto Castro Coz Guatemala 58,95 18 86,18 86,18Kg / 190Lb 42,51

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Justin ZacarIas Velasquez Lopez Guatemala 64,5 17 97,52 97,52Kg / 215Lb 43,35

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Jancarlo Rafael Sequeira Guatemala 73,15 17 111,13 111,13Kg / 245Lb 43,71

2º Daniel Alberto Figueroa Salguero Jalapa 69,8 17 93 93Kg / 205Lb 38,17

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Luis Estuardo Lima Perez Jalapa 59 22 113,4 113,4Kg / 250Lb 55,88

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Francisco Alexander Lopez reynoso Quiche 64,86 20 124,74 124,74Kg / 275Lb 55,12

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Javier Estuardo Jerez Ortiz Guatemala 72,55 22 124,74 124,74Kg / 275Lb 49,42

2º Jeison Alejandro Gomez Morataya Jalapa 73,6 21 124,74 124,74Kg / 275Lb 48,80

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Angel Daniel Sicajau Sunun Guatemala 87,5 22 133,81 133,81Kg / 295Lb 45,95

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Victor Garcia Vicente Quiche 63,41 45 129,27 129,27Kg / 285Lb 58,54

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Angel Mario Nij Tezen Guatemala 80,6 48 133,81 133,81Kg / 295Lb 48,66

105KG - OPEN

93KG - OPEN

83KG - OPEN

74KG - OPEN

66KG - JUNIOR

59KG - JUNIOR

74KG - SUBJUNIOR

66KG - SUBJUNIOR

59KG - SUBJUNIOR

83KG - MASTER I

66KG - MASTER I

93KG - JUNIOR

74KG - JUNIOR

MASCULINO
59KG - OPEN

POTENCIA, BASE DE TODO DEPORTE
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FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE LEVANTAMIENTO DE POTENCIA DE GUATEMALA

CAMPEONATO NACIONAL EQUIPPED BENCH PRESS 2022

02/07/2022

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Nery Alberto Velasquez Perez Guatemala 92,85 48 174,63 174,63Kg / 385Lb 57,82

Lugar Levantador/a Asociación Peso Edad SQ BP DL Total GLP
1º Juan Ezequiel Hernandez Chajon Chimaltenango 76,9 59 147,42 147,42Kg / 325Lb 55,60

93KG - MASTER I

83KG - MASTER II

POTENCIA, BASE DE TODO DEPORTE
12 av y 27 Calle Zona 5, Edificio Polideportivo 1er Nivel

www.fedepotencia.com



FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE LEVANTAMIENTO DE POTENCIA DE GUATEMALA

CAMPEONATO NACIONAL EQUIPPED BENCH PRESS 2022

02/07/2022

Raking Levantador Asociación Division Equipamiento Categoria Peso Edad Squat Bench Deadlift Total GLP

1ª Ericka Liliana Davila Carcamo Guatemala Open Equipped 69 67,8 26 124,74 124,74 72,07

2ª Leilany Alejandra Gonzalez Campo Escuintla Junior Equipped 52 51,5 21 90,72 90,72 63,37

3ª Jessica Alejandra Tinti perez Chimaltenango Open Equipped 52 50,6 31 77,11 77,11 54,67

4ª Wendy Gabriela Godinez Santos Guatemala Open Equipped 84+ 93,65 41 102,06 102,06 51,28

5ª Alejandra Rosibel laynez Lopez Quiche Junior Equipped 57 55,43 21 72,57 72,57 47,83

6ª Jeimy Carolina Martinez Lopez Guatemala Subjunior Equipped 52 48,35 15 61,23 61,23 45,18

7ª Juana Esther rojas rojas Quiche Open Equipped 57 53,5 27 63,5 63,5 43,01

8ª Carol Yesenia Martines Velazquez Chimaltenango Open Equipped 57 53,5 24 61,23 61,23 41,47

FEMENINO

POTENCIA, BASE DE TODO DEPORTE
12 av y 27 Calle Zona 5, Edificio Polideportivo 1er Nivel

www.fedepotencia.com



FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE LEVANTAMIENTO DE POTENCIA DE GUATEMALA

CAMPEONATO NACIONAL EQUIPPED BENCH PRESS 2022

02/07/2022

Raking Levantador Asociación Division Equipamiento Categoria Peso Edad Squat Bench Deadlift Total GLP

1º Cristopher Gerardo Osorio Ariana M Open Equipped 83 82,6 29 215,46 215,46 76,95

2º Edwin Adolfo velasquez pinto M Open Equipped 105 103,3 38 224,53 224,53 70,25

3º Jorge Manuel Merida Zaldaña M Open Equipped 74 74 28 174,63 174,63 68,00

4º Michel Jorge Vazquez Gonzalez M Open Equipped 83 79,6 35 181,44 181,44 66,60

5º Wilmar Alier Vallecios Castro M Open Equipped 74 72,45 34 149,7 149,7 59,38

6º Victor Garcia Vicente M Master I Equipped 66 63,41 45 129,27 129,27 58,54

7º Nery Alberto Velasquez Perez M Master I Equipped 93 92,85 48 174,63 174,63 57,82

8º Luis Estuardo Lima Perez M Junior Equipped 59 59 22 113,4 113,4 55,88

9º Juan Ezequiel Hernandez Chajon M Master II Equipped 83 76,9 59 147,42 147,42 55,60

10º Francisco Alexander Lopez reynoso M Junior Equipped 66 64,86 20 124,74 124,74 55,12

11º Henry Brandon Rodrigo Salguero M Open Equipped 74 72,9 25 138,35 138,35 54,58

12º Jose Luis Miguel Garcia Satz M Open Equipped 59 58,3 38 106,6 106,6 53,32

13º Obrayan Oman Lopez Barrera M Open Equipped 105 99,4 26 161,03 161,03 51,36

14º Willy Yossimar Perez Castellanos M Open Equipped 93 84,1 28 142,88 142,88 50,39

15º Javier Estuardo Jerez Ortiz M Open (+1) Equipped 74 72,55 22 124,74 124,74 49,42

16º Jeison Alejandro Gomez Morataya M Junior Equipped 74 73,6 21 124,74 124,74 48,80

17º Angel Mario Nij Tezen M Master I Equipped 83 80,6 48 133,81 133,81 48,66

18º Angel Daniel Sicajau Sunun M Junior Equipped 93 87,5 22 133,81 133,81 45,95

19º Ludwin Estuardo Sanchez Arana M Open Equipped 83 81,6 25 124,74 124,74 44,95

20º Jancarlo Rafael Sequeira M Subjunior Equipped 74 73,15 17 111,13 111,13 43,71

21º Justin ZacarIas Velasquez Lopez M Subjunior Equipped 66 64,5 17 97,52 97,52 43,35

22º Cesar Augusto Castro Coz M Subjunior Equipped 59 58,95 18 86,18 86,18 42,51

23º Daniel Alberto Figueroa Salguero M Subjunior Equipped 74 69,8 17 93 93 38,17

MASCULINO

POTENCIA, BASE DE TODO DEPORTE
12 av y 27 Calle Zona 5, Edificio Polideportivo 1er Nivel

www.fedepotencia.com


